
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N2 48, sexta-feira, 12 de março de 2021

EXTRATO DO CONTRATO N• 52/2021-SMS

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ:
23.706.033/0001-S7. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
medicamentos da atenção básica Ili (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da
Secretaria Municipa! da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos
no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade;
Pregão Eletrônico N" 134/2020. Valor Global: R$ 79.272,00 (Setenta e nove mil e duzentos
e setenta e dois reais). Dos Recursos Orçamentários:
0701.10.303.0073.1289.33903000.l214000000;
0701.10.303.0073.1289.33903000.1211000000;
0701.10.301.0073.2383.33903000.1214000000;
0701.10.301.0073.2383.33903000.1211000000;
0701.10.302.0073.2384.33903000.1214210000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do
contrato será de 12 [doze] meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura:
08 de março de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da
Silva. Representante da Contratada: Sr. Laise de Uma e Silva. Data: 08 de março de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO N• 49/2021-SMS

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada peta Secretaria Municipai da
Saúde. CONTRATADA: CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ:
02.814.497/0007-00. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisiçâo de medicamentos
da atenção básica Ili {lista padronizada) destinados ~s unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1
- Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão
Eletrônico N° 134/2020. Valor Global: R$ 21.060,00 {Vinte e um mil e sessenta reais). Dos
Recursos Orçamentãrios: 0701.10.303.0073.1289.33903000.1214000000;
0701.10.303.0073.1289.33903000.1211000000;
0701.10.301.0073.2383.33903000.1214000000;
0701.10.301.0073.2383.33903000.1211000000;
0701.10.302.0073.2384.33903000.1214210000. Prazo de Vigência: o prazo de vigência do
contrato serei de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publícação. Data da Assinatura:
08 de março de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da
Silva. Representante da Contratada: Sra. Emily Fidetis Pereira. Data: OS de março de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO N• S0/2021-5MS

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra!, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ:
02.520.829/0003-02. Objeto; Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos
da atenção básica Ili (lista padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria
Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1
- Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão
Eletrónico W 134/2020. Valor Global: R$ 114.000,00 (Cento e quatorze mil reais). Dos
Recursos Orçamentários: 0701.lQ.303.0073.1289.33903000.1214000000;
0701.10.303.0073.1289.33903000.1211000000;
0701.10.301.0073.2383.33903000.1214000000;
0701.l0.301.0073.2383.33903000.1211000000;
0701.10.302.0073.2384.33903000.1214210000. Prazo de Vigência; O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura:
08 de março de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho Da
Silva. Representante da Contratada: Sr. Gleison Sachet. Data: 08 de março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO N• 63/2021-SMS

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI-ME. CNPJ: 28.911.309/0001-52. Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição
de medicamentos da atenção básica !I lista padronizada, que serão destinados às
unidades de saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e
quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrônico N" 072/2020. Valor Global: R$ 44.150,00
(Quarenta e quatro mil e cento e cinquenta reais). Dos Recursos Orçamentários:
0701.10.301.0072.2283.33903000.1214000000;
0701.lü.302.0072.2316.33903000.1214000000;
0701.10.303.0073.1289.33903000.1211000000. Prazo de Vigência: O prazo de vigência do
contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura:
08 de março de 2021. Signatários; Representante da Contratante: Regina Célia Carvalho da
Silva. Representante da Contratada: Sr. Erlvelto Silva Dai Col. Dat.a: 08 de março de
2021.

EXTRATO DE CONTRATO N• 62/2021-SMS

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal de
Saúde. CONTRATADA: DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. CNPJ:
02.520.829/0003-02. OBJETO: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de
medicamentos da atenção bâsica 1 - lista padronizada, que serão destinados às unidades de
saúde da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada.
Modalidade: Pregão Eletrônico N" 106/2020. Valor Global: R$ 97.200,00 (Noventa e sete
mil e duzentos reais}. Dos Recursos Orçamentários:
0701.10.303.0073.1289.33903000.1214000000;
0701.10.303.0073.1289.33903000.1211000000;
0701.10.301.0073.2383.33903000.1214000000;
0701.10.301.0073.2383.33903000.1211000000. Prazo de vigência: O prazo de vigência do
contrato sera de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da Assinatura:
08 de março de 2021. Signatários; Representante d3 Contratante: Regina Célia Carvalho da
Silva. Representante da Contratada: Gleison Sachet. Data: 08 de março de 2021.

EXTRATO DO CONTRATO N• S9/2021-SMS

Contratante; Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: LAISE DE LIMA E SILVA - EPP. CNPJ: 23.706.033/0001-57. Objeto:
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de Medicamentos anti-hipertensivos e
antidiabéticos da Atenção Básica Ili (Lista Padronizada), destinados às unidades de saúde
da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada.
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 044/2020. Valor Global; RS 27.600,00 {Vinte e sete mil
e seiscentos reais). Dos Recursos Orçamentários:
0701.10.303.0073.1289.33.90.30.00.l.214.00CO.OO;
0701.10.303.0073.1289.33.90.30.00.l.211.0000.00. Prazo de Vigência: O prazo de vigência
do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da
Assinatura: 08 de março de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia
Carvalho da Sllva. Representante da Contratada: Sr. Laise de lima e Silva. Data: 08 de
março de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO N• 60/2021-SMS

Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da
Saúde. CONTRATADA: LAISE DE LIMA E SILVA - EPP. CNPJ: 23.706.033/0001-57. Objeto:
Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de medicamentos anti-hipertensivos e
antidiabéticos da Atenção Bâsíca IV (Lista Padronizada), destinados às unidades de saúde
da Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com as especificações e quantitativos
previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da Contratada.

Modalidade: Pregão Eletrônico N" 041/2020. Valor Global: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro
mil reais). Dos Recursos Orçamentários:
07.0l.10.303.0073.1289.33.90.30.00.l.214.0000.00;
07.0l.10.303.0073.1289.33.90.30.00.1.211.0000.00. Prazo de Vigência: O prazo de vigência
do contrato serã de 12 (doze) meses, contados a partir da sua publicação. Data da
Assinatura: 08 de março de 2021. Signatários: Representante da Contratante: Regina Célia
Carvalho da Silva. Representante da Contratada: Sr. Laise de Uma e Silva. DATA: 08 de
março de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 2021.03.04.01 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público. para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de março de 2021, às 13h30min,
por meio do sítio "www.üdtacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento menor preço
por lote, tombado sob o nQ 2021.03.04.01-SRP, com fins a Registro de Preços para futuras
e eventuais compras. de kit bebê (auxilio natalidade} a serem distribuídas para as familias
carentes deste Municlpio através da Secretaria de Desenvolvimento Social, Econômico e do
Trabalho do Municipio de Solonópole-Ce, conforme especificações contidas no Projeto
Básico/Termo de Referência anexe ao edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Uma, nQ 330, Centro - Solonópole/CE - CEP 63.620-
000. Maiores informações no endereço citado, ou licita.solonopo!e@gmail.com no horário
de 07h30min às llh30min ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Solonópole-CE., 11 de Março de 2021.
MARIA ERIDA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIR!

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato n2 20210168, resultante da Tomada de Preços Nº 05.004/2020-TP cujo
objeto é: remanescente da construção Creche/Pré-Escola-PAC 2, tipo 2 - Padre Anchieta no
Município do Trairi-CE; Dotação orçamentária: Exercido 2021; Projeto
0501.123650017.1.010, construção, ampliação e/ou recuperação de Unid. Escolares do
Ensino Infantil; Classificação econômica 4.4.90.51.00, obras e instalações; Subelemento
4.4.90.51.99 - Fonte 1125000000. Empresa vencedora: LS Serviços de Construções EIRELI
ME. Perfazendo o valor global de R$ 1.216.712,67 (hum milhão, duzentos e dezesseis mil,
setecentos e doze reais e sessenta e sete centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Munkipal de Trairi, torna
público o Termo de Adjudicação e Homologação.

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação do Município de Trairi,
Sra. Maria Almeida d~ Castro Braga, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão de licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação,
cujo objeto e: remanescente da construção Creche/Pré-Escola-PAC 2, tipo 2 - Padre
Anchieta no Município do Trairi-CE, vem, adjudicar e homologar o presente Processo
Admtnlstrativo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços N9 05.004/2020-TP, para
que produza os devidos efeitos legais e jurídicos. Assim, 110 termo da legislação vigente,
fica o presente processo adjudicado e homologado em favor da empresa: LS Serviços de
Construções EIREU ME vencedora com o menor valor global de R$ 1.216.712,67 (hum
mifhão, duzentos e dezesseis mil, setecentos e doze reais e sessenta e sete centavos).

Trairi - CE, 25 de fevereiro de 2021.
MARIA ALMEIDA DE CASTRO BRAGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO

o municipio de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do Pregão
Eletrônico n•. 0111401.2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA PRESTAR
SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRITTESE DENTARIA TOTAL E PROTESE DENTARIA PARCIAL
REMOVIVEL, INCLUINDO O MATERIAL PARA A FABRICAÇÃO, DESTINADO AS PESSOAS
CARENTES DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE.~ra da sessão pública virtual será dia 25
DE MARÇO DE 2021, às 14: HOOMIN (Horário de Brasília) através do site:
http://wWoN.bll.org.br Informações: pmulidtacao@hotmail.com.

SONIA REGIA ALBUQUERQUE SILVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 7/21-PE-FMS

A Prefeitura Municipal de Varjota torna público que a partir do dia 12 de Março
de 2021 às OSh (Horãrio de Brasília-DF) estará disponível o Cadastramento das Propostas
de Preços no Site: www.bll.org.br, referentes ao Pregão Eletrõnico N!!, 007/21-PE-FMS cujo
Objeto é Contratação de empresa para prestação de serviços de coleta, transporte e
incineração de resíduos sépticos [lixe hospitalar) provenientes da rede pública municipal de
Varjota · Ceará. INÍCIO DA SESSAO DE DISPUTA OE LANCES: dia 24 de Março de 2021 ás
09h {Horário de Brasília-DF). Referido Edital poderá ser adquirido no Site: www.bll.org.br
ou www.tcm.ce.gov.br/!icitacoes ou ainda no hor.irío de OSh às 12h na Sala da Comissão
de Licitação, situada na Avenida Presidente Castelo Branco, N[I 1744, Acampamento,
Varjota-CE.

Varjota-CE, 11 de Março de 2021.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.03.11.1

A Pregoeira Oficial do Município de várzea Alegre, Estado do Ceará, torna
ptiblico, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame
licitatório, na modalidade Pregão nª 2021.03.11.1, do tipo eletrónico, cujo objeto é a
aquisição de material de expediente destinado ao atendimento das necessidades de
diversas Secretarias do Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para
o dia 26 de Março de 2021, a partir das 09:00 horas. O inicio de acolhimento das
propostas comerciais ocorrerei a partir do dia 15 de Março de 2021. às 09:00 horas.
Maiores informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos; www.bll.org.br,
www.tce.ce.gov.br/licitacoes, www.var2eaalegre.ce.gov.br. Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88) 35-41-2893.

Várzea Alegre - CE. 11 de março de 2021.
MARIA FERNANDA BEZERRA

~. Este docum~nto pode ~r veriticadc 110 endereça ele!rõr,ico
~ htt:;i:J/www.nl.gOv.br/aut<?ntôcirfadP..html, J>elo código OS30:W210:3l100Wl

í.locumento a!iS!aado digitalmente coriformP. MP.,~ 2.200-1 de 24)08/2001,
que ir"l:'.titui a lnfr.ie.strut!Jra ae: Ct,~ve~ Pública~ 8rasileir.i ICP•Srasil.

ICP
~


